Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 665/2014
[bookmark: _GoBack]
Requer informações acerca da operação ‘Kata-Treko” no Município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os Princípios que regem a Administração Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO que cabe ao Poder Legislativo, dispor sobre as matérias de competência do Município, especialmente assuntos de interesse local.
CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder Executivo, abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização financeira e orçamentária do município.

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado e questionado por diversas vezes sobre a operação ‘kata-treko’ no Município de Santa Bárbara d’Oeste.

		REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. O que consiste a operação ‘Kata-Treko’ no Município?

2.  Atualmente, esta operação está em execução?

3. Se afirmativo, qual é o período da vigência contratual (inicio e fim) e qual é a empresa contratada que desempenha esses serviços?

4. Seja encaminhado processo licitatório.

5. Como é realizada a divisão da operação em todo o Município? (encaminhe planejamento e divisão da execução do trajeto dos caminhões coletores de inservíveis – dia e bairro)

6. Outras informações complementares que entenderem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de julho de 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ][image: ][image: ][image: ]
68040c9a-566b-4119-893a-3f94baeaa261.png
PROTOCOLO 5293/2014 - 24/07/2014 17:03

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg
h“ 5 g
S o, ey
R L
Y L P
; _
»w g i i Ve
& ol
e Lo

image5.jpeg

image10.jpeg